Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя школа № 8 имени И.Х. Барона» а. Псейтук

Тахтамукайского района Республики Адыгея

Приказ № 198

от 30.08.2022 г.                                                                                       а. Псейтук

Об организации внеурочной

деятельности в 2022-2023 учебном году

Во исполнение п. 3 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании приказа Минобрнауки

России от 06.10.2009 г. № 373 «Об утверждении и введении в действие

федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования» (с изм.), приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 г. № 1897 «Об

утверждении федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования» (с изм.),  локального акта МБОУ «СШ №8»

а. Псейтук «Положение об организации внеурочной деятельности обучающихся»

                                                П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СШ №8» а. Псейтук в 1 классе

по обновленным ФГОС на 2022-2023 учебный год  (Приложение №1).

2. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СШ №8» а. Псейтук во 2-4

классах, реализующих образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования и

объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-2023 учебный год

(Приложение №2).

3. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СШ №8» а. Псейтук в 5 классе

по обновленным ФГОС, в 6-9 классах, реализующих образовательные программы

в рамках федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования и объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-203

учебный год (Приложение 3).

4. Утвердить план внеурочной деятельности МБОУ «СШ №8» а. Псейтук в 11 классе,

реализующем образовательные программы в рамках федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования и

объем внеурочной деятельности обучающихся на 2022-20232 учебный год

(Приложение 4).

5. Утвердить объем недельной нагрузки педагогических работников МБОУ «СШ

№8» а. Псейтук по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год

(Приложение 5).

6. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный год

(Приложение 6).

7. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2022-2023 учебный

год.

8. Заместителю директора по ВР Ачмиз Светлане Аскеровне  осуществлять контроль

за организацией и реализацией программ внеурочной деятельности.

9. Педагогическим работникам:

  - проводить занятия по внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и

рабочими программами;

- вести учет занятий в электронном журнале;

- в период проведения внеурочных занятий активно использовать нестандартные

формы обучения: экскурсии, выставки, путешествия и др., в рамках реализации

личностно-ориентированных технологий использовать методы проблемного и

развивающего обучения, методы психологической активизации творчества,

игровые формы и методы, методы проектов.

- классным руководителям осуществлять текущий контроль за посещением

обучающимися внеурочной деятельности .

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                   Хизетль Р.Д.

Приложение №1

 к приказу МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

от 30.08.2022 г. № 198

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

__________ Хизетль Р.Д.

  30.08.2022 г

План внеурочной деятельности (недельный)

в 1 классе МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

на 2022-2023 учебный год по обновленным ФГОС

Внеурочная деятельность 1 кл. Всего

Спортивно- оздоровительная деятельность: «Спортивные игры»
0,5 0,5

Проектно-исследовательская деятельность: «История Республики

Адыгея» 1 1

Информационная культура :«Моя  информационная культура»
0,5 0,5

Художественно-эстетическая творческая деятельность: «Мастерим

сами»  1 1

Коммуникативная деятельность: «Говорить, нельзя молчать»
1 1

Разговоры о важном
1 1

Итого: 5 5

Приложение №2

 к приказу МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

от 30.08.2022 г. №228

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

__________ Хизетль Р.Д.

  30.08.2022 г

План внеурочной деятельности (недельный)

во 2-4 классах МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

на 2022-2023 учебный год в рамках ФГОС НОО

Направления

Название кружка Количество

часов
Всего

2кл. 3

кл.

4

кл.

Спортивно-

оздоровительное

  Спортивные игры 0,5 0,5 1

Духовно-нравственное Моя  информационная культура 1       0,5 1,5

Основы религиозной культуры и светской этики   1 1

Социальное Мастерим сами 1 1 2

Общеинтеллектуальное Проектно-исследовательская деятельность:

«История Республики  Адыгея»

1 0,5 1,5

Общекультурное  Говорить нельзя, молчать 0,5 0,5 1

 Разговоры о важном 1       1 2

Итого:  5 5 10

Приложение №3

к приказу МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

от 30.08.2022 г. №228

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

__________ Хизетль Р.Д.

  30.08.2022 г

План внеурочной деятельности (недельный)

в 5 классе МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

по обновленным ФГОС, в 6-9 классах в рамках ФГОС ООО

МБОУ «СШ №8» а. Псейтук  на 2022-2023 учебный год

Направления Название кружка Количество часов

5

кл.

6

кл.

 7 кл. 8 кл. 9 кл. всего

Спортивно- оздоровительная деятельность: «Спортивные

игры» 5 кл.

0,5

Спортивно-

оздоровительное

Спортивные игры    0,5 0,5 0,5 2,0

Проектно-исследовательская деятельность: «История

Республики Адыгея» 5 кл.

      0,5

Общеинтеллектуальное Проектно-исследовательская

деятельность: «История Республики

Адыгея»

0,5 0,5 0,5 2

Математика- часть нашей жизни    0,5 0,5

Информационная культура «Моя  информационная культура»

5 кл.

0,5

Духовно-нравственное Моя  информационная культура     0,5

Юнармия  0,5 0,5 0,5 1,5

Шаг в будущее  0,5 0,5  1

Художественно-эстетическая творческая деятельность:

«Мастерим сами» 5 кл.

0,5

Социальное Мастерим сами     0,5

Волонтерская деятельность    0,5 0,5 0,5 1,5

В мире профессий     0,5 0,5

Коммуникативная деятельность: «Говорить, нельзя молчать»

5 кл.

0,5    0,5

Общекультурное  Говорить, нельзя молчать

 В мире музыки 0,5   0,5 0,5   1,5

 Разговоры о важном 1 1 1 1 1 5

Итого:         5 4 4 4  17

Приложение №4

к приказу МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

от 31.08.2022г. №228

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

__________ Хизетль Р.Д.

  30.08.2022 г

План внеурочной деятельности (недельный)

в 11 классе МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

на 2022-2023 учебный год в рамках ФГОС СОО

Направления Название кружка Кол-во

часов

Всего

11 кл.

Спортивно-оздоровительное  Спортивные игры 0,5 0,5

Духовно-нравственное Шаг в будущее 0,5 0,5

Общеинтеллектуальное Клуб интеллектуальных игр 0,5 0,5

Социальное Волонтерская деятельность 0,5 0,5

Общекультурное  В мире прекрасного 0,5 0,5

 Разговоры о важном 1 1

 Итого:  3,5 3,5

Приложение №5

к приказу МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

от 30.08.2022 г. № 228

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

__________ Хизетль Р.Д.

  30.08.2022 г

Недельная нагрузка педагогических работников

МБОУ «СШ №8» а. Псейтук по внеурочной деятельности

на 2022-2023 учебный год.

№ ФИО

учителя

Название  Количество часов в классах Всего

1  2 3/4 5 6 7 8 9 11

1.  Алексеенко

С.Б.

Разговоры о важном    1      1

2.  Ачмиз А.А. Разговоры о важном     1

ЮНАРМИЯ     0,5 0,5 0,5  1,5

Проектно-

исследовательская

деятельность: «История

Республики Адыгея»

   0,5 0,5 0,5 0,5  2

3.  Ачмиз С.А. Проектно-

исследовательская

деятельность: «История

Республики Адыгея»

1

1

0,5      2,5

Говорить нельзя, молчать 1

0,5

0,5 0,5     2,5

Волонтерская

деятельность

    0,5 0,5 0,5 0,5 2

В мире профессий       0,5  0,5

Шаг в будущее     0,5 0,5  0,5 1,5

Клуб интеллектуальных

игр

       0,5 0,5

4.  Ачмиз С.Д. Моя  информационная

культура

0,5 1 0,5

0,5

    2,5

Математика- часть нашей

жизни

      0,5  0,5

5.  Дзетль З.А. ОРКСЭ    1           1

Разговоры о важном     1         1

6.  Коблева

Ш.И

Разговоры о важном        1      1

7.  Схаляхо З.Ч. Разговоры о важном 1             1

8.  Усток Ф.Д. Разговоры о важном       1       1

9.  Хакурате

З.З.

Разговоры о важном      1   1

В мире музыки    0,5 0,5 0,5   1,5

В мире прекрасного        0,5 0,5

10.  Хачак С.Ш. Разговоры о важном  1       1

11.  Хизетль Р.Д. Спортивные игры 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5

12.  Чемсо С.Д. Разговоры о важном   1

Мастерим сами 1 1 1 0,5     3,5

Всего   5 5 5 5 4 4 4 3,5 35,5

Приложение №6

 к приказу МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

от 30.08.2022 г. № 228

Утверждаю

Директор МБОУ «СШ №8» а. Псейтук

__________ Хизетль Р.Д.

  30.08.2022 г

Расписание занятий по внеурочной деятельности   МБОУ «СШ №8»
а. Псейтук на 2022-2023 учебный год.

№
п/п

Ф.И.О. учителя класс Названия занятия Дни работы Время работы

1.  Алексеенко С.Б. 5 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40

2.  Ачмиз А.А. 6 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40
7 ЮНАРМИЯ Понедельник   I полугодие 16.00-16.40

8 Вторник  I полугодие 16.00-16.40
9 Пятница   I полугодие 16.00-16.40

5/6 Проектно-исследовательская деятельность:

«История Республики Адыгея»
Среда  I полугодие 16.00-16.40

7 Понедельник  II полугодие 16.00-16.40
8 вторник  II полугодие 16.00-16.40

9 Пятница   II полугодие 16.00-16.40

3.  Ачмиз С.А. 1 Проектно-исследовательская деятельность:

«История Республики Адыгея»
Пятница  12.40-13.20

2 Пятница  13.30-14.10
3/4 Четверг I полугодие 12.40-13.20
1 Говорить нельзя, молчать Вторник    12.40-13.20

2 Вторник  I полугодие 13.30-14.10
3/4 Четверг I полугодие 13.30-14.10

5/6 Пятница I полугодие 14.20-15.00
7 Волонтерская деятельность Четверг I полугодие 14.20-15.00

8 Пятница I полугодие 14.20-15.00
9 Пятница II полугодие 14.20-15.00

11 Среда I полугодие 16.00-16.40
9 В мире профессий Пятница I полугодие 16.00-16.40

7 Шаг в будущее Четверг II полугодие 14.20-15.00
9 Пятница I полугодие 16.00-16.40
11 Четверг I  полугодие 16.00-16.40

11 Клуб интеллектуальных игр Четверг II полугодие 16.00-16.40

4.  Ачмиз С.Д. 1 Моя  информационная культура Пятница I полугодие 15.00-15.40

2 Пятница II полугодие 14.20-15.00
3/4 Пятница I полугодие 14.20-15.00
5/6 Среда II полугодие 16.00-16.40

9 Математика- часть нашей жизни Среда I полугодие 16.00-16.40

5.  Дзетль З.А. 4 ОРКСЭ  Пятница  12.40-13.20

7 Разговоры о важном Понедельник    09.00-09.40

6.  Коблева Ш.И 11 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40

7.  Схаляхо З.Ч. 1 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40

8.  Усток Ф.Д. 9 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40

9.  Хакурате З.З. 7 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40

5/6 В мире музыки Среда I полугодие 14.20-15.00
7 Вторник  II полугодие  16.00-16.40

8 Понедельник  I полугодие 16.00-16.40
11 В мире прекрасного Среда II полугодие 16.00-16.40

10.  Хачак С.Ш. 2 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40

11.  Хизетль Р.Д. 1 Спортивные игры Понедельник  I полугодие 13.30-14.10
2 Среда  I полугодие 12.40-13.20

3/4 Понедельник II полугодие 13.30-14.10
5/6 Понедельник  I полугодие 16.00-16.40

7/8 Пятница   II полугодие 16.00-16.40
9 Пятница II полугодие 14.20-15.00
11 Понедельник  I полугодие 16.00-16.40

12.  Чемсо С.Д. 3 Разговоры о важном Понедельник  09.00-09.40
1 Мастерим сами Четверг  12.40-13.20

2 Четверг  13.30-14.10
3/4 Среда  13.30-14.10
5/6 Вторник  I полугодие 14.20-15.00